

ALLEGATO "B"

Comune di Arcinazzo Romano
Provincia di Rm

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Art. 24, comma 2, lettera m) del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.).
(Allegato XV del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)

(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106) D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50

OGGETTO: Intervento di messa in sicurezza e di adeguamento sismico
Art.1, c. 140 L.11 dicembre 2016 n° 232

COMMITTENTE: Comune di Arcinazzo Romano.

CANTIERE: Via San Giorgio, Arcinazzo Romano (Rm)

Arcinazzo Romano, 01/06/2018

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Ing. Pitta Vincenzo)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(Dirigente Panzini Gian Mauro)

Dott. Ing. Vincenzo Pitta



Ing. Pitta Vincenzo
Via delle Muratelle, 7
00024 Castel Madama (Rm)
Tel.: 0774447241 - Fax: 0774447241
E-Mail: ingpitta@alice.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 S01.01.001.0 4	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5 x 1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione Su via San Giorgio ed in corrispondenza del alto ovest (Largh. 45+15)	2,00	60,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	13,10	1'572,00
2 S01.01.003.0 3.a	Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttura della mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, con esclusione di ogni piano di lavoro e di protezione da contabilizzarsi a parte, per altezze fino a 20 m. Valutato a m² di proiezione prospettica di ponteggio. Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni o frazione LATO SUD (A VALLE) LATO EST Altezza (2+6) LATO NORD (A MONTE) LATO OVEST		40,00		12,000	480,00		
	SOMMANO m²					972,00	13,05	12'684,60
3 04.13.040.00 2a	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parte, di forma rettangolare, lato mm 165x140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Recinzione e apprestamenti del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 12					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	3,06	3,06
4 04.13.002.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Recinzione e apprestamenti del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	1,29	1,29
5 04.13.080.00 1a	Segnaletica cantieristica di sicurezza in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Recinzione e apprestamenti del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6]					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	1,37	1,37
6 02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo							
	A RIPORTARE							14'262,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							14'262,32
	<p>mensile. Impianti di servizio del cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico [mesi: 12</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*mesi</p>					1,00		
						1,00	26,45	26,45
7 01.07.001.00 1	<p>Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.</p>					1,00		
						1,00	14,30	14,30
8 01.07.220.00 1	<p>Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Kit lavaocchi</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.</p>					2,00		
						2,00	57,40	114,80
9 07.30.001.00 1	<p>Elmetto economico in polietilene alta densità con calotta prodotta con materiale HD MP94, ganci interni , fascia interna, parasudore, conforme alle norme vigenti ; peso g 300; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto [mesi: 1]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*mesi</p>					6,00		
						6,00	0,85	5,10
10 07.31.120.00 1	<p>Guanto in neoprene antiscivolo con floccatura interna in cotone, spessore mm 0,55, conforme alla normativa vigente, lunghezza 31 cm; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.*mesi</p>					6,00		
						6,00	12,65	75,90
11 07.28.080.00 1	<p>Occhiali protettivi monolente in policarbonato trasparente, resistenti agli urti e con ripari laterali, utili per operatori o visitatori ed adatti come sovraocchiale, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.*mesi</p>					6,00		
						6,00	0,41	2,46
12 07.28.280.00 1	<p>Schermo per saldatori, a mano, costituito da materiale termoplastico ; conforme alle norme vigenti; costo mensile DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Schermo [mesi: 1]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*mesi</p>					3,00		
						3,00	2,08	6,24
13	Completo composto da Gaicca + Pantalone in							
	A RIPORTARE							14'507,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							14'507,57
07.34.001.00 1	massawa (250/g m2) , colore bianco, con bottoni e tasche laterali; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Completo [mesi: 1] SOMMANO cad.*mesi					6,00		
						6,00	2,65	15,90
14 07.29.001.00 2	Scarpa bassa in pelle, suola in gomma cucita sottopiede in cuoio , puntale in lamina in acciaio (resistente allo schiacciamento) , sistema di assorbimento di energia nel tallone, suola poliuretano monodensità, resistenza allo scivolamento, ,antiolio, antiabrasioni,antistatica, conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Scarpe [mesi: 1] SOMMANO n.*mesi					6,00		
						6,00	3,56	21,36
15 07.33.001.00 1	Insero auricolare in poliuretano espanso a forma di campana con larga flangia, adatto a condotti uditivi anche di piccole dimensioni, conforme alla normativa vigente, SNR 27 dB; dispenser da 100 paia.Costo al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Inserti auricolari SOMMANO n.					6,00		
						6,00	0,70	4,20
16 07.33.100.00 1	Cuffia antirumore versatile, con bardatura temporale, molto leggera a garanzia di grande comfort, idonea per ambienti con moderata rumorosità; peso g 140; attenuazione in dB: H=22 M=20 L=15 SNR=22; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Cuffia [mesi: 1] SOMMANO cad.*mesi					6,00		
						6,00	1,04	6,24
17 07.27.140.00 1	Cintura in vita per il posizionamento sul lavoro, con due anelloni laterali per l'ancoraggio costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Cintura [mesi: 1] SOMMANO cad.*mesi					6,00		
						6,00	2,50	15,00
18 07.27.060.00 1	Imbracatura con cosciali regolabili,attacco dorsale in acciaio zincato,sagole in poliestere, conforme alle norme vigenti; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Imbracatura [mesi: 1] SOMMANO cad.*mesi					6,00		
						6,00	7,43	44,58
19 07.27.001.00 1a	Sistema anticaduta scorrevole su fune, manuale e automatico con fettuccia e moschettone, conforme alle norme vigenti, fornito con fune sintetica lunga 10 m; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Sistema anticaduta [mesi: 1] SOMMANO cad.*mesi					6,00		
						6,00	25,07	150,42
20 07.27.040.00 1a	Sistema anticaduta retrattile con fune in acciaio da m 5.00; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta -							
	A RIPORTARE							14'765,27

